ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo
processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, sendo o processo em conformidade com
a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente
procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:
DADOS DA EMPRESA: (Razão Social): S & S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA

CNPJ: 35.055.771/0001-60
Endereço Comercial: Rua Doutor José Vitor,108,
Bairro Fátima - Fortaleza/Ceará

Fone/Fax: (85) 3252.1454 E-mail: nac@ssinformatica.net
DADOS DO RESPONSÁVEL:
Nome: FRANCISCO MAIRLON MAIA
CARNEIRO

RG n°: 2000010219405 CPF n°: 002.273.293-41

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@www.acarau.ce.gov.br ©licitacao.acarau@outlook.com ©(88)3661.4323

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. VR. UNIT. VR. TOTAL

01
LOCAÇÃO DE SOFTWARE
CONTABILIDADE - Detalhamento
conforme Termo de Referencia;

9 MÊS 2.194,50 19.750,50

02
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - TESOURARIA
- Detalhamento conforme Termo de
Referencia;

9 MÊS 585,20 5.266,80

03
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - FOLHA DE
PAGAMENTO - Detalhamento conforme
Termo de Referencia;

9 MÊS 1.463,00 13.167,00

04
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - CONTRA­
CHEQUES - Detalhamento conforme
Termo de Referencia;

9 MÊS 585,20 5.266,80

05
LOCAÇÃO DE SOFTWARE
ALMOXARIFADO - Detalhamento
conforme Termo de Referencia;

9 MÊS 877,80 7.900,20

06
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA
SOCIAL - Detalhamento conforme Termo
de Referencia;

9 MÊS 585,20 5.266,80

07
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - MERENDA
ESCOLAR - Detalhamento conforme
Termo de Referencia;

9 MÊS 877,80 7.900,20

08
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - CONTROLE
PATRIMONIAL - Detalhamento conforme
Termo de Referência;

9 MÊS 877,80 7.900,20

09
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - CONTROLE
VEÍCULOS - Detalhamento conforme
Termo de Referencia;

9 MÊS 877,80 7.900,20

10
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LICITAÇÃO -
Detalhamento conforme Termo de
Referencia;

9 MÊS 1.097,20 9.874,80

11
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - PORTAL
TRANSPARÊNCIA - Detalhamento
.conforme Termo de Referencia:

9 MÊS 585,20 5.266,80

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920,267-2

mailto:nac%40ssinformatica.net
http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

12
LOCAÇÃO DE SOFTWARE - GESTÃO
ADMINISTRATIVA - Detalhamento
conforme Termo de Referencia;

9 MÊS 4.393,30 39.539,70

VALOR GLOBAL R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2021-PP, cujo objeto é o LOCAÇÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS SOBRE AREA DE CONTABILIDADE, RECURSOS
HUMANOS, CONTROLE INTERNO E GESTÃO ADMINISTRATIVA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, objeto do referido
processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ACARAU(CE), 22 de Abril de 2021.

TIAGO FONJyELESSOUZA
Pregoeiro

Avenida Nicodemos Araújo, 21C6 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@www.acarau.ce.gov.br ©licitacao.acarau@outlook.com 0(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com